



**INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS
COMITÉ DE LA ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES**

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
LPL-02/2023
“COMPRA DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”**

FALLO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a **06 seis de octubre del 2023 dos mil veintitrés**, los suscritos, integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto Estatal para la Educación de Personas Jóvenes y Adultas, así como el titular del Área requirente, contemplan el siguiente fallo de la licitación pública local LPL-02/2023 “COMPRA DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO

1. El Instituto Estatal para la Educación de Personas Jóvenes y Adultas, publicó con fecha **1° primero de septiembre del 2023 dos mil veintitrés**, en la página del Organismo, la convocatoria de la licitación Pública Local citada en la parte introductiva de la presente, cumpliéndose con los requisitos a que se refieren el artículo 60 y 61 y demás aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; así como en los numerales 51, 62 y demás aplicables del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola además en el tablero oficial de información del aludido Comité de Adquisiciones.
2. Que para efectos de llevar el debido Proceso de licitación, se estableció para su desarrollo el siguiente calendario,:

| ETAPA | FECHA |
|----------------------------|---------------------------|
| PUBLICACION DE BASES | 1° DE SEPTIEMBRE DEL 2023 |
| JUNTA ACLARATORIA | 07 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 |
| RECEPCIÓN DE PROPUESTAS | 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 |
| APERTURA DE PROPUESTAS | 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 |
| DICTAMEN TÉCNICO-ECONOMICO | 27 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 |

3. En la Tercera Sesión Extraordinaria del día 14 (catorce) de septiembre del 2023 dos mil veintitrés, se llevó a cabo la etapa de Presentación y Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas, el cual se hicieron presentes **4 (cuatro)** licitantes, que son: DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V., BER-MAR UNIVERSAL S.A. DE C.V., TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. Y JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA, quienes realizaron su registro, entregando el Manifiesto de Personalidad y Copia del INE, así como sus respectivas propuestas en sobre debidamente cerrados y firmados.
4. Los proveedores BER-MAR UNIVERSAL S.A. DE C.V. y JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA, optaron por depositar sus propuestas en el buzón y retirarse.
5. Acto seguido, se les invita a los proveedores presentes TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. y DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V. ingresen a la sala de juntas de este Instituto, para que sean testigos de la apertura de las propuestas recibidas.



6. Se les da a conocer a los integrantes del Comité el número y nombre de los participantes y se les muestra el sobre cerrado y firmado. Se procede a la entrega de las propuestas a los integrantes del Comité que se encuentran en la sala de junta para dar inicio a la apertura de las propuestas. Los Licenciados que nos apoyan son: Ángel Israel Carrillo Macías, Miroslava Genoveva Janet Díaz Hernández, Gabriela Ventura Becerra y David Josafat López Polanco, titulares y representantes del Instituto Estatal para la Educación de Personas Jóvenes y Adultas, respectivamente, en su calidad de integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto Estatal para la Educación de Personas Jóvenes y Adultas, a la apertura de los sobres, les fue mostrado su contenido a los demás Integrantes del Comité que se encuentran presentes y a distancia en forma virtual, constatando que integran las proposiciones de las personas físicas y jurídicas participantes, revisando dicha documentación presentada sin entrar al análisis de su contenido y análisis, lo que se asentó en el cuadro respectivo, en relación a los documentos y anexos que presentaron cada uno de ellos conforme a los lineamientos establecidos en las Bases de esta Licitación. De lo anterior se hace constar lo siguiente:



| | DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V. | BER-MAR UNIVERSAL S.A DE C.V. | TLAQUEPAQUE ESCORLAR S.A. DE C.V. | JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA. |
|---|---|--|---|--|
| ANEXOS | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA |
| Anexo 2 (Propuesta Técnica) | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |
| Anexo 3 (Propuesta económica) | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |
| Anexo 4 (Carta de Proposición) | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |
| Anexo 5 (Acreditación) y documentos que lo acredite. Acta constitutiva, Refrendo del Registro Único de Proveedores y Contralistas, Copia del INE, Constancia de Alta del Proveedores, Constancia de Situación Fiscal, Comprobante de Domicilio. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |
| Anexo 6 (Declaración de Integridad y NO COLUSIÓN de proveedores). | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |
| Anexo 7 (Declaración de aportación cinco al millar para el fondo impulso Jalisco) | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |
| Anexo 8 (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia Impresa). De acuerdo con el numeral 25 de las presentes "BASES". | SI PRESENTA, EN SENTIDO POSITIVO, CON FECHA 11 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. | SI PRESENTA, EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA 04 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. | SI PRESENTA, EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA 06 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. | SI PRESENTA, EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA 04 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. |
| Anexo 9 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento, aouse de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia). De acuerdo con el numeral 26 de las presentes "BASES". | SI PRESENTA, EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA 14 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO, ASÍ COMO EL ACUSE RESPECTIVO. | SI PRESENTA, EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA 11 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO, ASÍ COMO EL ACUSE RESPECTIVO. | SI PRESENTA, EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA 11 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO, ASÍ COMO EL ACUSE RESPECTIVO. | SI PRESENTA, ARGUMENTANDO LA EMISORA A QUE EMITE SU RESPUESTA; SIN OPINION TODA VEZ NO SE LOCALIZO NINGUN REGISTRO PATRONAL ASOCIADO A SU RFC., POR LO QUE NO SE PUEDE EMITIR UNA OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, CON FECHA 04 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO, PRESENTANDO SU ACUSE RESPECTIVO. |
| Anexo 10 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento en materia del INFONAVIT e Impresión de constancia). De acuerdo con el numeral 27 de las presentes "BASES". | SI PRESENTA, CON FECHA 11 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. | SI PRESENTA, CON FECHA 11 DE SEPTIEMBRE MÁS SIN EMBARGO NO CUENTA EL DOCUMENTO CON CODIGO QR, NI CODIGO DE BARRAS. | SI PRESENTA, CON FECHA 06 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. | SI PRESENTA, CON FECHA 09 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. |
| Anexo 11 (Identificación Oficial Vigente y copia para su cotejo) | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |
| Anexo 12 Manifestación de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |
| Anexo 13 (Estratificación). | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. | SI PRESENTA. |

7. En la etapa técnica los licitantes evaluados cumplen con lo solicitado, toda vez que el producto cotizado si reúne las especificaciones requeridas, por lo cual, **los licitantes, obtienen el derecho a continuar en el proceso de licitación solo en las partidas que cumplen con los requisitos técnicos.**



| PARTIDA | ESPECIFICACIONES | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DISTRIBUIDORA SAJOR, S.A. DE C.V. | BER-MAR UNIVERSAL, S.A. DE C.V. | JOSUÉ DAVID GUERRERO ESCAMILLA | TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V. |
|---------|--|----------|------------------|-----------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|
| | | | | SI CUMPLE/NO CUMPLE | SI CUMPLE/NO CUMPLE | SI CUMPLE/NO CUMPLE | SI CUMPLE/NO CUMPLE |
| 1 | BORRADOR BLANCO MEDIANO | 1000 | PIEZA | NO COTIZÓ | NO CUMPLE | NO CUMPLE | SI CUMPLE |
| 2 | CAJA DE CARTON ARCHIVO T/OFICIO | 1000 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 3 | CAJA DE CARTON ARCHIVO T/CARTA | 200 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 4 | CHINCHETAS CAJA C/100 PZ (CABEZA PLASTICO) | 50 | CAJAS | NO COTIZÓ | NO CUMPLE | NO CUMPLE | SI CUMPLE |
| 5 | CINTA CAÑELA 48X50 | 500 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 6 | CINTA TRANSPARENTE 18 X 65MTS PARA DESPACHADOR | 500 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 7 | CINTA DUCTO PLATA 48MM X 50M | 40 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 8 | CINTA MASKING TAPE 24X50MTS | 350 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 9 | CLIP CUADRADO N°2 CAJA CON 100PZ | 250 | CAJAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 10 | CLIP CUADRADO N°2 CAJA CON 100PZ | 300 | CAJAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 11 | CLIP MARIPOSA N°1 CAJA CON 12PZ | 200 | CAJAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 12 | CLIP MARIPOSA N°2 CAJA CON 50PZ | 200 | CAJAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 13 | COJIN PARA TINTA N° 2 DE PLÁSTICO | 60 | PIEZA | NO COTIZÓ | NO CUMPLE | NO CUMPLE | SI CUMPLE |
| 14 | CORRECTOR LIQUIDO 20 ML | 500 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 15 | CARPETA ACOPIRES TAMAÑO OFICIO | 100 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 16 | CARPETA LEFORT TAMAÑO CARTA | 100 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 17 | CARPETA VINIL CON 3 ARGOLLAS BLANCA 1" | 50 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 18 | CARPETA VINIL CON 3 ARGOLLAS BLANCA 1.5" | 50 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 19 | CERA PARA CONTAR 14g | 300 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 20 | ENGRAPADORA METALICA DE TIRA COMPLETA | 100 | PIEZA | NO COTIZÓ | NO CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 21 | ETIQUETA ADHERIBLE N°20 | 200 | PAQUETES | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 22 | ETIQUETA ADHERIBLE N°25 | 200 | PAQUETES | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 23 | NOTAS ADHESIVAS 3 X 3" DE COLORES | 200 | CUBOS | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 24 | FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE | 5000 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 25 | FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE | 3000 | PIEZA | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 26 | GRAPAS ESTANDAR (CAJA CON 5,000) | 300 | CAJAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 27 | HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA C/500 HOJAS | 1250 | PAQUETES | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 28 | HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO C/ 500 HOJAS | 300 | PAQUETES | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 29 | LAPIZ ADHESIVO 10g U 11g | 800 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 30 | LAPIZ DE MADERA N 2.5 | 3000 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 31 | LIGAS N°18 BOLSA | 250 | BOLSAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 32 | LIGAS N°33 BOLSA | 200 | BOLSAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 33 | MARCADOR DE AGUA (VARIOS COLORES) | 1000 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 34 | MARCA TEXTOS AMARILLO Y VERDE | 1000 | PIEZA | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 35 | MARCADOR PERMANENTE NEGRO | 500 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 36 | MARCADOR PUNTO FINO AZUL | 200 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 37 | MARCADOR PUNTO FINO NEGRO | 100 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 38 | MARCADOR PARA PINTARRON VARIOS COLORES | 1000 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 39 | MARBETES PARA INVENTARIO FISICO PAQ.C. 500 | 6 | PAQUETES | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 40 | MEMORIAS USB 64 GB | 50 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 41 | POLIZA DE CHEQUE MEDIA CARTA | 300 | BLOCS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 42 | PLUMA TINTA NEGRA PUNTO MEDIANO | 1500 | PIEZAS | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 43 | PLUMA TINTA AZUL PUNTO MEDIANO | 2500 | PIEZAS | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 44 | PLUMA TINTA ROJA PUNTO MEDIANO | 500 | PIEZAS | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 45 | PLUMA DE GEL TINTA AZUL 07 U 08 | 500 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 46 | PLUMA DE GEL TINTA NEGRA 07 U 08 | 50 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 47 | PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS DE 8CM (CAPACIDAD 8 HOJAS) | 50 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 48 | QUITAGRAPAS | 200 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 49 | REGLA DE ALUMINIO 30CM | 50 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 50 | SACAPUNTAS DE ALUMINIO | 100 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 51 | SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE 23 X 30 CM | 2500 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 52 | SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE 24 X 34 CM | 2000 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 53 | SOBRE BOLSA TAMAÑO EXTRA OFICIO COLOR BEIGE 26 X 34 CM | 1000 | PIEZAS | NO COTIZÓ | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |
| 54 | TUERAS CON AGARRADERA DE OJO GRANDE | 200 | PIEZAS | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE |

8. Derivado de la revisión cuantitativa se observó que el licitante:

DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V.



Referente a la **PROPUESTA ECONOMICA**, conforme al costo promedio del estudio de mercado las partidas ofertadas sobrepasan el 40% de la variación estimada, conforme a lo dispuesto por los artículos 71 y 69 apartado I fracción III de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios Del Estado de Jalisco y sus Municipios, siendo evidente no ser apto y conveniente para El Instituto Estatal para la Educación de Personas Jóvenes y Adultas; la compra de los materiales y útiles de oficina.

| INEEJAD Instituto Estatal para la Educación de Personas Jóvenes y Adultas | | | | LICITANTES | | | | | | | |
|---|--|----------|------------------|---|--------------|--|--------------|--|--------------|--|--------------|
| | | | | TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. N° DE PROVEEDOR P06842 | | DISTRIBUIDORA SAJOR, S.A. DE C.V. N° DE PROVEEDOR P09729 | | BER-MAR UNIVERSAL, S.A. DE C.V. N° DE PROVEEDOR P14141 | | JOBUE DAVID GUERRERO ESCAMILLAS N° DE PROVEEDOR P18842 | |
| POA. | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL | P. U. | TOTAL |
| 1 | BORRADOR BLANCO MEDIANO | 1000 | PIEZA | \$ 1.67 | \$ 1,670.00 | \$ - | \$ - | \$ 2.90 | \$ 2,900.00 | \$ 2.60 | \$ 2,600.00 |
| 2 | CAJA DE CARTON ARCHIVO T/OFCIO | 1000 | PIEZA | \$ 27.82 | \$ 27,820.00 | \$ - | \$ - | \$ 27.00 | \$ 27,000.00 | \$ 27.49 | \$ 27,490.00 |
| 3 | CAJA DE CARTON ARCHIVO T/CARTA | 200 | PIEZA | \$ 24.71 | \$ 4,942.00 | \$ - | \$ - | \$ 25.00 | \$ 5,000.00 | \$ 21.00 | \$ 4,200.00 |
| 4 | CHINCHETAS CAJA C/100 PZ (CABEZA PLANTICO) | 50 | CAJAS | \$ 15.89 | \$ 794.50 | \$ - | \$ - | \$ 22.40 | \$ 1,120.00 | \$ 23.13 | \$ 1,156.50 |
| 5 | CINTA CAÑELA 48X50 | 500 | PIEZA | \$ 13.38 | \$ 6,690.00 | \$ - | \$ - | \$ 10.00 | \$ 5,000.00 | \$ 8.82 | \$ 4,410.00 |
| 6 | CINTA TRANSPARENTE 18 X 65MTS PARA DESPACHADOR | 500 | PIEZA | \$ 10.15 | \$ 5,075.00 | \$ - | \$ - | \$ 12.00 | \$ 6,000.00 | \$ 11.86 | \$ 5,930.00 |
| 7 | CINTA DUCTO PLATA 48MM X 50M | 40 | PIEZA | \$ 126.80 | \$ 5,072.00 | \$ - | \$ - | \$ 82.50 | \$ 3,300.00 | \$ 83.90 | \$ 3,356.00 |
| 8 | CINTA MASKING TAPE 24X50MTS | 350 | PIEZA | \$ 19.11 | \$ 6,688.50 | \$ - | \$ - | \$ 23.00 | \$ 8,050.00 | \$ 22.29 | \$ 7,801.50 |
| 9 | CLIP CUADRADO N°1 CAJA CON 100PZ | 250 | CAJAS | \$ 7.14 | \$ 1,785.00 | \$ - | \$ - | \$ 27.40 | \$ 6,850.00 | \$ 10.63 | \$ 2,657.50 |
| 10 | CLIP CUADRADO N°2 CAJA CON 100PZ | 300 | CAJAS | \$ 6.25 | \$ 1,875.00 | \$ - | \$ - | \$ 21.70 | \$ 6,510.00 | \$ 8.45 | \$ 2,535.00 |
| 11 | CLIP MARIPOSA N°1 CAJA CON 12PZ | 200 | CAJAS | \$ 11.47 | \$ 2,294.00 | \$ - | \$ - | \$ 14.00 | \$ 2,800.00 | \$ 11.73 | \$ 2,346.00 |
| 12 | CLIP MARIPOSA N°2 CAJA CON 50PZ | 200 | CAJAS | \$ 19.74 | \$ 3,948.00 | \$ - | \$ - | \$ 21.40 | \$ 4,280.00 | \$ 20.24 | \$ 4,048.00 |
| 13 | COJIN PARA TINTA N° 2 DE PLÁSTICO | 60 | PIEZA | \$ 25.51 | \$ 1,530.60 | \$ - | \$ - | \$ 31.20 | \$ 1,872.00 | \$ 22.65 | \$ 1,359.00 |
| 14 | CORRECTOR LIQUIDO 20 ML | 500 | PIEZA | \$ 7.08 | \$ 3,540.00 | \$ 4.99 | \$ 2,495.00 | \$ 5.90 | \$ 2,950.00 | \$ 5.61 | \$ 2,805.00 |
| 15 | CARPETA ACOMPRESS TAMAÑO OFICIO | 100 | PIEZA | \$ 10.79 | \$ 1,079.00 | \$ - | \$ - | \$ 14.90 | \$ 1,490.00 | \$ 15.30 | \$ 1,530.00 |
| 16 | CARPETA LEFORT TAMAÑO CARTA | 100 | PIEZA | \$ 25.73 | \$ 2,573.00 | \$ - | \$ - | \$ 46.20 | \$ 4,620.00 | \$ 26.44 | \$ 2,644.00 |
| 17 | CARPETA VINIL CON 3 ARGOLLAS BLANCA 1" | 50 | PIEZA | \$ 34.56 | \$ 1,728.00 | \$ - | \$ - | \$ 42.70 | \$ 2,135.00 | \$ 39.20 | \$ 1,960.00 |
| 18 | CARPETA VINIL CON 3 ARGOLLAS BLANCA 1.5" | 50 | PIEZA | \$ 42.79 | \$ 2,139.50 | \$ - | \$ - | \$ 47.60 | \$ 2,380.00 | \$ 57.25 | \$ 2,862.50 |
| 19 | CERA PARA CONTAR 14g | 300 | PIEZA | \$ 5.81 | \$ 1,743.00 | \$ - | \$ - | \$ 9.90 | \$ 2,970.00 | \$ 9.64 | \$ 2,892.00 |
| 20 | ENGRAPADORA METALICA DE TIRA COMPLETA | 100 | PIEZA | \$ 63.72 | \$ 6,372.00 | \$ - | \$ - | \$ 54.40 | \$ 5,440.00 | \$ 51.28 | \$ 5,128.00 |
| 21 | ETIQUETA ADHERIBLE N°20 | 200 | PAQUETES | \$ 15.48 | \$ 3,096.00 | \$ - | \$ - | \$ 19.30 | \$ 3,860.00 | \$ 18.70 | \$ 3,740.00 |
| 22 | ETIQUETA ADHERIBLE N°25 | 200 | PAQUETES | \$ 15.48 | \$ 3,096.00 | \$ - | \$ - | \$ 19.30 | \$ 3,860.00 | \$ 18.70 | \$ 3,740.00 |
| 23 | NOTAS ADHESIVAS 3 X 3" DE COLORES | 200 | CUBOS | \$ 22.42 | \$ 4,484.00 | \$ 21.90 | \$ 4,380.00 | \$ 28.00 | \$ 5,600.00 | \$ 33.10 | \$ 6,620.00 |
| 24 | FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE | 5000 | PIEZA | \$ 1.11 | \$ 5,550.00 | \$ 1.20 | \$ 6,000.00 | \$ 1.60 | \$ 8,000.00 | \$ 1.28 | \$ 6,400.00 |
| 25 | FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE | 3000 | PIEZA | \$ 1.31 | \$ 3,930.00 | \$ 1.38 | \$ 4,140.00 | \$ 1.90 | \$ 5,700.00 | \$ 1.48 | \$ 4,440.00 |
| 26 | GRAPAS ESTANDAR (CAJA CON 5,000) | 300 | CAJAS | \$ 14.84 | \$ 4,452.00 | \$ - | \$ - | \$ 19.80 | \$ 5,940.00 | \$ 14.40 | \$ 4,320.00 |
| 27 | HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA C/500 HOJAS | 1250 | PAQUETES | \$ 54.56 | \$ 68,200.00 | \$ 52.00 | \$ 65,000.00 | \$ 61.00 | \$ 76,250.00 | \$ 56.00 | \$ 70,000.00 |
| 28 | HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO C/500 HOJAS | 300 | PAQUETES | \$ 70.83 | \$ 21,249.00 | \$ 77.10 | \$ 23,130.00 | \$ 87.20 | \$ 26,160.00 | \$ 76.00 | \$ 22,800.00 |
| 29 | LAPIZ ADHESIVO 10g U 11g | 800 | PIEZAS | \$ 3.61 | \$ 2,888.00 | \$ - | \$ - | \$ 5.40 | \$ 4,320.00 | \$ 3.78 | \$ 3,024.00 |
| 30 | LAPIZ DE MADERA N 2.5 | 3000 | PIEZAS | \$ 2.15 | \$ 6,450.00 | \$ - | \$ - | \$ 3.50 | \$ 10,500.00 | \$ 3.74 | \$ 11,220.00 |



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|------|----------|----------|-------------|---------|-------------|----------|--------------|----------|-------------|
| 31 | LIGAS N°18 BOLSA | 250 | BOLSAS | \$ 11.24 | \$ 2,810.00 | \$ - | \$ - | \$ 18.60 | \$ 4,650.00 | \$ 18.60 | \$ 3,165.00 |
| 32 | LIGAS N°33 BOLSA | 200 | BOLSAS | \$ 11.24 | \$ 2,248.00 | \$ - | \$ - | \$ 18.60 | \$ 3,720.00 | \$ 18.60 | \$ 3,138.00 |
| 33 | MARCADOR DE AGUA (VARIOS COLORES) | 1000 | PIEZAS | \$ 4.80 | \$ 4,800.00 | \$ - | \$ - | \$ 10.50 | \$ 10,500.00 | \$ 9.10 | \$ 9,100.00 |
| 34 | MARCA TEXTOS AMARILLO Y VERDE | 1000 | PIEZA | \$ 3.69 | \$ 3,690.00 | \$ - | \$ - | \$ 6.00 | \$ 6,000.00 | \$ 4.02 | \$ 4,020.00 |
| 35 | MARCADOR PERMANENTE NEGRO | 500 | PIEZAS | \$ 5.70 | \$ 2,850.00 | \$ - | \$ - | \$ 10.30 | \$ 5,150.00 | \$ 4.19 | \$ 2,095.00 |
| 36 | MARCADOR PUNTO FINO AZUL | 200 | PIEZAS | \$ 7.40 | \$ 1,480.00 | \$ - | \$ - | \$ 7.90 | \$ 1,580.00 | \$ 5.05 | \$ 1,010.00 |
| 37 | MARCADOR PUNTO FINO NEGRO | 100 | PIEZAS | \$ 7.40 | \$ 740.00 | \$ - | \$ - | \$ 7.90 | \$ 790.00 | \$ 5.05 | \$ 505.00 |
| 38 | MARCADOR PARA PINTARRON VARIOS COLORES | 1000 | PIEZAS | \$ 6.07 | \$ 6,070.00 | \$ - | \$ - | \$ 6.20 | \$ 6,200.00 | \$ 6.20 | \$ 6,200.00 |
| 39 | MARBETES PARA INVENTARIO FISICO PAQ.C. 500 | 6 | PAQUETES | \$295.91 | \$ 1,775.46 | \$ - | \$ - | \$353.00 | \$ 2,118.00 | \$ - | \$ - |
| 40 | MEMORIAS USB 64 GB | 50 | PIEZAS | \$ 49.44 | \$ 2,472.00 | \$ - | \$ - | \$ 51.90 | \$ 2,595.00 | \$44.00 | \$ 2,200.00 |
| 41 | POLIZA DE CHEQUE MEDIA CARTA | 300 | BLOCS | \$ 19.81 | \$ 5,943.00 | \$ - | \$ - | \$ 21.30 | \$ 6,390.00 | \$26.00 | \$ 7,800.00 |
| 42 | PLUMA TINTA NEGRA PUNTO MEDIANO | 1500 | PIEZAS | \$ 1.45 | \$ 2,175.00 | \$ 1.36 | \$ 2,040.00 | \$ 2.70 | \$ 4,050.00 | \$ 1.77 | \$ 2,655.00 |
| 43 | PLUMA TINTA AZUL PUNTO MEDIANO | 2500 | PIEZAS | \$ 1.45 | \$ 3,625.00 | \$ 1.36 | \$ 3,400.00 | \$ 2.70 | \$ 6,750.00 | \$ 1.77 | \$ 4,425.00 |
| 44 | PLUMA TINTA ROJA PUNTO MEDIANO | 500 | PIEZAS | \$ 1.45 | \$ 725.00 | \$ 1.36 | \$ 680.00 | \$ 2.70 | \$ 1,350.00 | \$ 2.05 | \$ 1,025.00 |
| 45 | PLUMA DE GEL TINTA AZUL 07 U 08 | 500 | PIEZAS | \$ 5.72 | \$ 2,860.00 | \$ - | \$ - | \$ 11.40 | \$ 5,700.00 | \$ 6.50 | \$ 3,250.00 |
| 46 | PLUMA DE GEL TINTA NEGRA 07 U 08 | 50 | PIEZAS | \$ 5.72 | \$ 286.00 | \$ - | \$ - | \$ 11.40 | \$ 570.00 | \$ 6.50 | \$ 325.00 |
| 47 | PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS DE BCM (CAPACIDAD 8 HOJAS) | 50 | PIEZAS | \$ 29.11 | \$ 1,455.50 | \$ - | \$ - | \$101.30 | \$ 5,065.00 | \$78.89 | \$ 3,944.50 |
| 48 | QUITAGRAPAS | 200 | PIEZAS | \$ 8.04 | \$ 1,608.00 | \$ - | \$ - | \$ 9.10 | \$ 1,820.00 | \$ 8.62 | \$ 1,724.00 |
| 49 | REGLA DE ALUMINIO 30CM | 50 | PIEZAS | \$ 7.96 | \$ 398.00 | \$ - | \$ - | \$ 11.00 | \$ 550.00 | \$ 9.50 | \$ 475.00 |
| 50 | SACAPUNTAS DE ALUMINIO | 100 | PIEZAS | \$ 1.91 | \$ 191.00 | \$ - | \$ - | \$ 2.80 | \$ 280.00 | \$ 2.70 | \$ 270.00 |
| 51 | SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE 23 X 30 CM | 2500 | PIEZAS | \$ 2.19 | \$ 5,475.00 | \$ - | \$ - | \$ 2.50 | \$ 6,250.00 | \$ 2.25 | \$ 5,625.00 |
| 52 | SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE 24 X 34 CM | 2000 | PIEZAS | \$ 2.82 | \$ 5,640.00 | \$ - | \$ - | \$ 4.10 | \$ 8,200.00 | \$ 2.80 | \$ 5,600.00 |
| 53 | SOBRE BOLSA TAMAÑO EXTRA OFICIO COLOR BEIGE 26 X 34 CM | 1000 | PIEZAS | \$ 3.01 | \$ 3,010.00 | \$ - | \$ - | \$ 3.50 | \$ 3,500.00 | \$ 4.50 | \$ 4,500.00 |
| 54 | TIJERAS CON AGARRADERA DE OJO GRANDE | 200 | PIEZAS | \$ 16.35 | \$ 3,270.00 | \$15.29 | \$ 3,056.00 | \$ 22.00 | \$ 4,400.00 | \$20.56 | \$ 4,112.00 |

| | | | | | |
|---------------------|--|--------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| SUBTOTAL | | \$278,351.06 | \$114,323.00 | \$ 351,035.00 | \$ 303,166.50 |
| IVA | | \$ 44,536.17 | \$ 18,291.68 | \$ 56,165.50 | \$ 48,508.64 |
| TOTAL | | \$322,887.23 | \$132,614.68 | \$ 407,200.80 | \$ 351,675.14 |
| CUMPLE TÉCNICAMENTE | | | CUMPLE TÉCNICAMENTE | CUMPLE TÉCNICAMENTE | CUMPLE TÉCNICAMENTE |

| PROVEEDORES | PARTIDAS ADJUDICADAS | TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO |
|---|-----------------------|-------------------------------|
| TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. N° DE PROVEEDOR P08842 | 1 Y 4 | \$ 2,858.82 |
| BER-MAR UNIVERSIDAD, S.A. DE C.V. N° DE PROVEEDOR | 6,11,12 Y 52 | \$ 24,619.40 |
| JOSUÉ DAVID QUERRERO ESCAMILLAS N° DE PROVEEDOR | 9,10,13,15,18,20 Y 23 | \$ 27,766.76 |
| TOTAL ADJUDICADO | | \$ 55,244.98 |

| PARTIDAS DESIERTAS | |
|---|---|
| DE ACUERDO AL ART. 71 DE LA LEY DE COMPRAS NUMERAL 1. | 2,3,5,7,8,14,16,17,19,21,22,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,53 Y 54 |

| | |
|--|---------------|
| TECHO PRESUPUESTAL SEGÚN OFICIO TES-144-2023 | \$ 829,000.00 |
|--|---------------|

9. Derivado de la revisión cualitativa se observó que los licitantes:
BER-MAR UNIVERSAL S.A. DE C.V.
TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.

[Handwritten signature]



INEEJAD

Instituto Estatal para
la Educación de Personas
Jóvenes y Adultas

JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA.



Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

- CUMPLEN.- Al exhibir y adjuntar, así como ajustarse a los lineamientos requeridos en el numeral 9 nueve de las bases, por lo que adquiere el derecho a participar en la etapa económica.

La Unidad Centralizada de Compras, el Órgano Interno de Control y el Área requirente, procedieron al análisis del cuadro comparativo económico anexo al presente, elaborado por la propia Unidad Centralizada de Compras, el cual sirve como base para emitir el fallo mismo que se integró de la propuestas económicas de los licitantes además de que se tomó de referencia los precios obtenidos en la investigación de mercado, los cuales se plasman dentro de dicho cuadro comparativo y que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales correspondientes, de conformidad con lo establecido en el artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, del mismo se desprende que es técnica y económicamente conveniente adjudicar las partidas a los proveedores señalados a continuación :

PROPOSICIONES:

PRIMERA. - De conformidad con los aspectos administrativos, técnicos y económicos, expuestos en el apartado de RESULTANDO Y CONSIDERANDO de la presente resolución y/o fallo, los integrantes del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones del cual forma parte el Titular de la Unidad Centralizada de Compras en calidad de secretario ejecutivo, resuelven adjudicar la presente licitación, de conformidad y con fundamento en los artículos 23, 24 25, 59 numeral 2. 66, 69, 52, Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 73 de su reglamento, así como el punto 16 de las bases que rigen el presente proceso.

SEGUNDA. - En virtud de que el licitante **TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.**, cumplió con todos los aspectos técnicos y presentó la mejor propuesta económica en las partidas y sus precios son convenientes para la convocante; tal y como se desprende de la investigación de mercado realizada por el Área Requirente, es procedente adjudicar las partidas 1 y 4 , de la presente licitación por un monto total de **\$ 2, 858.82 (dos mil ochocientos cincuenta y ocho pesos 82/100 M.N.) I.V.A. incluido.**, Si aceptando la aportación del 5 al millar para el Fondo Impulso Jalisco.

En virtud de que el licitante **BER-MAR UNIVERSAL, S.A. DE C.V.**, cumplió con todos los aspectos técnicos y presentó la mejor propuesta económica en las partidas y sus precios son convenientes para la convocante; tal y como se desprende de la investigación de mercado realizada por el Área Requirente, es procedente adjudicar las partidas 6,11,12 y 52 de la presente licitación por un monto total de **\$ 24,684.00 (veinticuatro mil seiscientos ochenta y cuatro pesos 00/100 M.N.) I.V.A. incluido.**, Si aceptando la aportación del 5 al millar para el Fondo Impulso Jalisco.

En virtud de que el licitante **JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA.**, cumplió con todos los aspectos técnicos y presentó la mejor propuesta económica en las partidas y sus precios son convenientes para la convocante; tal y como se desprende de la investigación de mercado realizada por el Área Requirente, es procedente adjudicar las partidas 9,10,13,15,18,20 y 23 de la presente licitación por un monto total de **\$27,765.76 (veintisiete mil setecientos sesenta y cinco pesos 76/100 M.N.) I.V.A. incluido.**, No aceptando la aportación del 5 al millar para el Fondo Impulso Jalisco.

Quedando desiertas las siguientes partidas: 2,3,,5,7,8,14,16,17,19,21,22,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,53 y 54 de acuerdo al artículo 71 numeral 1. Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.



INEEJAD
Instituto Estatal para
la Educación de Personas
Jóvenes y Adultas



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS



LPL-02/2023 "COMPRA DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

| PDA. | ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. N° DE PROVEEDOR P06642 | |
|---------------|--|----------|------------------|---|-------------|
| | | | | P. U. | TOTAL |
| 1 | BORRADOR BLANCO MEDIANO | 1000 | PIEZA | \$ 1.67 | \$ 1,670.00 |
| 4 | CHINCHETAS CAJA C/100 PZ (CABEZA PLANTICO) | 50 | CAJAS | \$ 15.89 | \$ 794.50 |
| TOTAL SIN IVA | | | | | \$ 2,464.50 |
| IVA | | | | | \$ 394.32 |
| TOTAL CON IVA | | | | | \$ 2,858.82 |

NO A LA APORTACIÓN 5 AL MILLAR



INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS



LPL-02/2023 "COMPRA DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

| PDA. | ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | JOSUÉ DAVID GUERRERO ESCAMILLAS N° DE PROVEEDOR P18842 | |
|---------------|--|----------|------------------|--|--------------|
| | | | | P. U. | TOTAL |
| 9 | CLIP CUADRADO N°1 CAJA CON 100PZ | 250 | CAJAS | \$ 10.63 | \$ 2,657.50 |
| 10 | CLIP CUADRADO N°2 CAJA CON 100PZ | 300 | CAJAS | \$ 8.45 | \$ 2,535.00 |
| 13 | COJIN PARA TINTA N° 2 DE PLÁSTICO | 50 | PIEZA | \$ 22.65 | \$ 1,359.00 |
| 15 | CARPETA ACOMPRESS TAMAÑO OFICIO | 100 | PIEZA | \$ 15.30 | \$ 1,530.00 |
| 18 | CARPETA VINIL CON 3 ARGOLLAS BLANCA 1.5" | 50 | PIEZA | \$ 57.25 | \$ 2,862.50 |
| 20 | ENGRAPADORA METALICA DE TIRA COMPLETA | 100 | PIEZA | \$ 63.72 | \$ 6,372.00 |
| 23 | NOTAS ADHESIVAS 3 X 3" DE COLORES | 200 | CUBOS | \$ 33.10 | \$ 6,620.00 |
| TOTAL SIN IVA | | | | | \$ 23,938.00 |
| IVA | | | | | \$ 3,829.76 |
| TOTAL CON IVA | | | | | \$ 27,765.76 |

NO A LA APORTACIÓN 5 AL MILLAR



LPL-02/2023 "COMPRA DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

| PDA. | ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | BER-MAR UNIVERSAL, S.A. DE C.V. N° DE PROVEEDOR P14141 | |
|----------------------|--|----------|------------------|---|---------------------|
| | | | | P. U. | TOTAL |
| 6 | CINTA TRANSPARENTE 18 X 65MTS PARA DESPACHADOR | 500 | PIEZA | \$ 12.00 | \$ 6,000.00 |
| 11 | CLIP MARIPOSA N*1 CAJA CON 12PZ | 200 | CAJAS | \$ 14.00 | \$ 2,800.00 |
| 12 | CLIP MARIPOSA N*2 CAJA CON 50PZ | 200 | CAJAS | \$ 21.40 | \$ 4,280.00 |
| 52 | SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE 24 X 34 CM | 2000 | PIEZAS | \$ 4.10 | \$ 8,200.00 |
| TOTAL SIN IVA | | | | | \$ 21,280.00 |
| IVA | | | | | \$ 3,404.80 |
| TOTAL CON IVA | | | | | \$ 24,684.80 |

SI A LA APORTACIÓN 5 AL MILLAR

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



DE ACUERDO AL ART. 71 DE LA LEY DE COMPRAS NUMERAL 1 SE DETALLAN LAS SIGUIENTES PARTIDAS DESIERTAS

| PDA | ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA |
|-----|--|----------|------------------|
| 2 | CAJA DE CARTON ARCHIVO T/OFICIO | 1000 | PIEZA |
| 3 | CAJA DE CARTON ARCHIVO T/CARTA | 200 | PIEZA |
| 5 | CINTA CANELA 48X50 | 500 | PIEZA |
| 7 | CINTA DUCTO PLATA 48MM X 50M | 40 | PIEZA |
| 8 | CINTA MASKING TAPE 24X50MTS | 350 | PIEZA |
| 14 | CORRECTOR LIQUIDO 20 ML | 500 | PIEZA |
| 16 | CARPETA LEFORT TAMAÑO CARTA | 100 | PIEZA |
| 17 | CARPETA VINIL CON 3 ARGOLLAS BLANCA 1" | 50 | PIEZA |
| 19 | CERA PARA CONTAR 14g | 300 | PIEZA |
| 21 | ETIQUETA ADHERIBLE N*20 | 200 | PAQUETES |
| 22 | ETIQUETA ADHERIBLE N*25 | 200 | PAQUETES |
| 24 | FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE | 5000 | PIEZA |
| 25 | FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE | 3000 | PIEZA |
| 26 | GRAPAS ESTANDAR (CAJA CON 5,000) | 300 | CAJAS |
| 27 | HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA C/500 HOJAS | 1250 | PAQUETES |
| 28 | HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO C/ 500 HOJAS | 300 | PAQUETES |
| 29 | LAPIZ ADHESIVO 10g U 11g | 800 | PIEZAS |
| 30 | LAPIZ DE MADERA N 2.5 | 3000 | PIEZAS |
| 31 | LIGAS N*18 BOLSA | 250 | BOLSAS |
| 32 | LIGAS N*33 BOLSA | 200 | BOLSAS |
| 33 | MARCADOR DE AGUA (VARIOS COLORES) | 1000 | PIEZAS |
| 34 | MARCA TEXTOS AMARILLO Y VERDE | 1000 | PIEZA |
| 35 | MARCADOR PERMANENTE NEGRO | 500 | PIEZAS |
| 36 | MARCADOR PUNTO FINO AZUL | 200 | PIEZAS |
| 37 | MARCADOR PUNTO FINO NEGRO | 100 | PIEZAS |
| 38 | MARCADOR PARA PINTARRON VARIOS COLORES | 1000 | PIEZAS |
| 39 | MARBETES PARA INVENTARIO FISICO PAQ. C. 500 | 6 | PAQUETES |
| 40 | MEMORIAS USB 64 GB | 50 | PIEZAS |
| 41 | POLIZA DE CHEQUE MEDIA CARTA | 300 | BLOCS |
| 42 | PLUMA TINTA NEGRA PUNTO MEDIANO | 1500 | PIEZAS |
| 43 | PLUMA TINTA AZUL PUNTO MEDIANO | 2500 | PIEZAS |
| 44 | PLUMA TINTA ROJA PUNTO MEDIANO | 500 | PIEZAS |
| 45 | PLUMA DE GEL TINTA AZUL 07 U 08 | 500 | PIEZAS |
| 46 | PLUMA DE GEL TINTA NEGRA 07 U 08 | 50 | PIEZAS |
| 47 | PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS DE 8CM (CAPACIDAD 8 HOJAS) | 50 | PIEZAS |
| 48 | QUITAGRAPAS | 200 | PIEZAS |
| 49 | REGLA DE ALUMINIO 30CM | 50 | PIEZAS |
| 50 | SACAPUNTAS DE ALUMINIO | 100 | PIEZAS |
| 51 | SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE 23 X 30 CM | 2500 | PIEZAS |
| 53 | SOBRE BOLSA TAMAÑO EXTRA OFICIO COLOR BEIGE 26 X 34 CM | 1000 | PIEZAS |
| 54 | TIJERAS CON AGARRADERA DE OJO GRANDE | 200 | PIEZAS |

TERCERA. - Se le deberá de informar a los licitantes adjudicados que, en caso de incumplimiento en la entrega de los productos adjudicados, serán acreedores a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato correspondiente, así como en la normatividad respectiva.

CUARTO. - Procédase a la notificación del fallo, elaboración, validación y firma del contrato.



QUINTO. - A los licitantes TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V., BER-MAR UNIVERSAL, S.A. DE C.V. y JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLAS se le informa que después de la notificación del fallo, pasar a la Coordinación de Asuntos Jurídica del Instituto Estatal para la Educación de Personas Jóvenes y Adultas, deberá de firmar el contrato correspondiente, presentando y entregando la documentación respectiva, así como la garantía del 10% (diez por ciento) del monto total del contrato IVA incluido, para garantizar el cumplimiento de las obligaciones establecidas en las presentes bases y en el contrato respectivo, siempre y cuando el monto total incluido el IVA, sea superior a el equivalente a cuatro mil veces el valor diario de la Unidad de Medida y Actualización.

Con lo anterior se da por concluida la presente Acta de Fallo, siendo las 12:52 doce horas con cincuenta y dos minutos del día 06 seis de octubre del 2023 dos mil veintitrés, en la que manifiestan su conformidad quienes intervinieron en la misma y manifiestan su aprobación firmando al margen y calce de la misma.

La omisión de firmas en el acta por parte de los participantes no invalidará el contenido y efecto de esta.


Lic. Juan Alberto Vaca Pérez.
 Representante del Presidente del
 Comité del INEEJAD.


**Lic. Gloria Patricia García
 Covarrubias.**
 Representante del Secretario Ejecutivo
 del Comité del INEEJAD.

Lic. Maura Angélica Corona Ruiz.
 Representante de la Secretaria de la
 Hacienda Pública del Estado de
 Jalisco.

**Lic. Martha Lilibeth Contreras
 Chávez.**
 Representante de la Secretaria de
 Administración del Estado de Jalisco.

Ing. Ricardo Corona Juárez.
 Representante de la Secretaria de
 Desarrollo Económico del Estado de
 Jalisco.

Lic. Rodrigo Ávila Serna
 Representante de la Secretaria de
 Educación del Estado de Jalisco.



INEEJAD
Instituto Estatal para
la Educación de Personas
Jóvenes y Adultas



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

Lic. Aurelio Rivas Navarro.
Representante de la coordinación de
Asuntos Jurídicos del INEEJAD.

Lic. Cesar Rafael Morillon Loera.
Representante de la Secretaria de
Agricultura y Desarrollo Rural del
Estado de Jalisco.

Lic. Héctor Iván Rodríguez Cuevas.
Representante de la Unidad de
Compras Centralizadas del INEEJAD.

Lic. Raúl Torres Martínez
Director del Órgano Interno de Control
del INEEJAD.

**C. María de Lourdes Carranza
Avelar.**
Representante del Departamento de
Servicios Generales y Recursos
Materiales del INEEJAD (área
requirente).

**C. Eduardo Javier Sandoval
Conteras.**
Representante de la Coordinación de
Vinculación del INEEJAD.

L.C.P. Gabriela Ventura Becerra
Auxiliar del Órgano Interno de Control
del INEEJAD.

Se levanta la presente acta de conformidad con los artículo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustentan y fundamentan y que son presentados por parte de los licitantes y servidores públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido. Esta hoja de firmas corresponde al Acta de Fallo del Comité de la Unidad Centralizada de Compras, celebrada el día **06 seis de octubre del 2023 dos mil veintitrés**, relativa la licitación pública local **LPL-02/2023 "COMPRA MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"**.